Nombre: ROCIO ESTEPHANIA MORALES MENA
Potencia: 7.26 kW
Tarifa: 1D

AAAAAAAAAAAAAAA

Teléfono: 9933181138
Fecha: 9 de Agosto de 2024

NuUmero de Servicio: 771120506940

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 12

TE AHORRARAS 99.06 7 AL

1,725 kWh ypagasaCFE  $5,746
PANELES 1,825 kWh y pagas a CFE $54
BIMESTRE $5,692 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

605 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles

solares pagaras

al ano

CANTIDAD
DE MODULOS

12

2.6 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

33.6m°
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ACPOWER SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

FolioNo #20240007

ROCIO ESTEPHANIA MORALES MENA

Tel: 9933181188
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 605W
1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $90,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

@ 9991110211 @ @ acpower.energiasolar@gmail.com
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 34,474.00 $327.00 $0.00 $ 34,147.00 $ 34,147.00 $-55,853.00
2 $35,508.22 $336.81 $0.00 $ 35,171.41 $ 35,171.41 $-20,681.59
3 $36,573.47 $346.91 $0.00 $36,226.55 $36,226.55 $ 15,544.96
4 $ 37,670.67 $357.32 $0.00 $37,313.35 $37,313.35 $52,858.31
5 $38,800.79 $368.04 $0.00 $38,432.75 $38,432.75 $ 91,291.06
6 $39,964.81 $379.08 $0.00 $39,585.73 $39,585.73 $130,876.79
7 $ 41,163.76 $390.46 $0.00 $ 40,773.30 $ 40,773.30 $171,650.10
8 $42,398.67 $ 402.17 $0.00 $ 41,996.50 $ 41,996.50 $ 213,646.60
9 $43,670.63 $414.23 $0.00 $ 43,256.40 $ 43,256.40 $ 256,903.00
10 $ 44,980.75 $426.66 $ 0.00 $ 44,554.09 $ 44,554.09 $ 301,457.09
1 $ 46,330.17 $439.46 $0.00 $ 45,890.71 $ 45,890.71 $347,347.80
12 $ 47,720.08 $452.64 $0.00 $ 47,267.43 $ 47,267.43 $394,615.23
13 $ 49,151.68 $ 466.22 $0.00 $48,685.46 $ 48,685.46 $ 443,300.69
14 $50,626.23 $480.21 $0.00 $50,146.02 $50,146.02 $ 493,446.71
15 $52,145.02 $494.62 $0.00 $51,650.40 $51,650.40 $ 545,097.11
16 $ 53,709.37 $509.46 $0.00 $ 53,199.91 $53,199.91 $598,297.03
17 $55,320.65 $524.74 $0.00 $ 54,795.91 $ 54,795.91 $ 653,092.94
18 $56,980.27 $540.48 $0.00 $56,439.79 $56,439.79 $709,532.72
19 $58,689.68 $556.70 $0.00 $58,132.98 $58,132.98 $767,665.71
20 $ 60,450.37 $573-40 $0.00 $59,876.97 $59,876.97 $ 827,542.68
21 $62,263.88 $590.60 $ 0.00 $61,673.28 $61,673.28 $ 889,215.96
22 $ 64,131.80 $608.32 $ 0.00 $63,523.48 $63,523.48 $ 952,739.44
23 $ 66,055.75 $ 626.57 $ 0.00 $ 65,429.18 $ 65,429.18 $1,018,168.62
24 $68,037.42 $ 645.36 $ 0.00 $ 67,392.06 $67,392.06 $1,085,560.68
25 $70,078.54 $664.72 $ 0.00 $69,413.82 $ 69,413.82 $1,154,974.50
R Inversion del proyecto $90,000.00 NN ARoTo acumuIado anual
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PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATA



ACPOWER SOLAR

PANELES SOLARES

Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  819.7 899.7 1,050.2 1,053.2 1,116.0 1,088.4 1,180.1 1,117.8 966.0 954.9 873.7 824.9
Consumo actual 940.5 940.5 920.5 920.5 487.5 487.5 502.5 502.5 1,071.0 1,071.0 1,254.0 1,254.0

@ PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATAN



